ПРОТОКОЛ № 25/09-12/2
заседания Совета Союза строителей Новосибирской области

	Дата проведения заседания: «12» сентября 2025 г.

Время начала заседания Совета: 12:00

Время окончания заседания Совета: 13:00

Место проведения заседания Совета:

630007, Новосибирская обл., г. Новосибирск, Октябрьская магистраль, д. 4, офис 1403

Количество членов Совета Союза строителей Новосибирской области (далее - Союз) – 3.

Приняли участие в заседании Совета Союза:

	1. Ралдугина Татьяна Яковлевна

	2. Юршин Денис Петрович

	3. Петров Александр Анатольевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Союза – Ралдугину Татьяну Яковлевну, секретарем заседания Совета Союза – Петрова Александра Анатольевича.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Союза: Ралдугина Татьяна Яковлевна.

Секретарь заседания Совета Союза: Петров Александр Анатольевич.

Поручить секретарю заседания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:

1. О формировании в Союзе строителей Новосибирской области (далее – Союз) компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующий сообщил, что в Союз поступило тридцать заявлений от членов Союза о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, в связи с чем в соответствии с частью 4 статьи 55.4 Градостроительного кодекса РФ предложено сформировать в Союзе компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Сформировать в Союзе строителей Новосибирской области компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Ралдугина Т.Я.

Секретарь заседания Совета:

                  ______________________ / Петров А.А.

PAGE
1